
                                                                                                              

       Совет Новоишлинского                                   Татарстан Республикасы 
       сельского поселения                                         Чүпрәле    муниципаль 
      Дрожжановского муниципального                    районы  Яңа Ишле 
      района Республики Татарстан                           авыл  җирлеге Советы 
 
422475 Республика Татарстан Дрожжановский район с.Новые Ишли,  ул.Советская  д 
24  тел.8(84375) 30-6-24 ОГРН 1061672003920         ИНН 1617003317 КПП 161701001 

 ======================================================== 

         РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР 
с. Новые Ишли 

 
19 февраль 2026 года                                                                      №7/4 
 

 О внесении изменений в решение Совета 
Новоишлинского  сельского поселения 
№ 5/1 от 19 декабря 2025 года “ О бюджете 
Новоишлинского   сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годов ”. 

          В   связи с изменением   и в соответствии с бюджетным кодексом РФ Совет 
Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 
          1. Внести в решение Совета Новоишлинского сельского поселения   №5/1 от 19 
декабря 2025 года “ О бюджете Новоишлинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов” следующие изменения: 

          1) в статье 1 пункт 2 «4665,76» заменить цифрами «4785,76»; 

                 

      2. приложение 1 таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год» изложить в следующей редакции: 

 

        Наименование показателя Код показателя Сумма в 
тыс.рублях 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 120,000 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -120,000 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 -120,000 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 120,000 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 600 120,000 

 

      3) в приложении 2 таблица 1 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района на 

2026 год» добавить строки:  

  

   а) Увеличить бюджет сельского поселения за счет остатка 2025 года на            

120 000,00 руб. 
                                                                                                 

4) в приложении 3 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 



расходов бюджета Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района на 2026 год» добавить строки: 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 
тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00       2585,7 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   897,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 

990000203
0 

 897,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 990000203
0 

100 897,0 

Функционирование органов исполнительной 
власти 

01 04   1026,50 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 04 990000204
0 

 790,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 990000204
0 

100 790,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

990000204
0 200 

230,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 990000204

0 800 
6,50 

Другие общегосударственные расходы 01 13   662,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

01 13 990002990
0 

 644,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  

01 13 990002990
0 

100 644,10 

Налог на имущество 
01 13 990002950

0 
800 18,10 

Национальная оборона 02 00   219,46 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   219,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 990005118
0 

100 199,231 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 990005118
0 

200 20,229 

Национальная экономика 04 00   150,00 



Водное хозяйство 04 06 990009043
0 

200 150,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1148,00 

«Благоустройство территории  Новоишлинского 
сельского поселения Дрожжановского  
муниципального района» 

05 03   1028,00 

Уличное  освещение   05 03 Б10007801
0 

200 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б10007801
0 

200 60,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

05 03 Б10007805
0 

200 249,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

05 03 Б10007805
0 

200 379,00 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 Б10007805

0 
800 160,00 

Культура, кинематография 08    682,60 

Дома культуры 
08 01 084014409

1 
200 340,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

08 01 084014409
1 

200 338,60 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 990000295

0 
800 4,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4785,76 

 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, а также разместить на официальном сайте Новоишлинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Новоишлинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам. 

 
 

 
     
 
 

 

 

 

 


